Fidélium ánimæ per misericórdiam Dei requiéscant in 
pace.  

Amen. 

Et ita absolvuntur Vesperæ. 
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AD 
COMPLETORIUM 

De lectione brevi 

54. Lector absolute incipit: 

Iube, domne (Dómine), benedícere. 
Bened. Noctem quiétam et finem perféctum concédat 
nobis Dóminus omnípotens. Amen. 

Lectio brevis , 8-9  1 Petri 5

Ratres: Sóbrii estóte, et vigiláte: quia adversárius 
vester diábolus tamquam leo rúgiens círcuit, 
quærens quem dévoret: cui resístite fortes in fide.   

              Tu autem, Dómine, miserére nobis. 

               Deo grátias. 

De examine conscientiæ et confessione 

55. Deinde dicitur: 

Adiutórium nostrum in nómine Dómini.   
Qui fecit cælum et terram. 

Pater noster, quod dicitur totum secreto. 

[132] 

56. Cum Completorium dicitur tamquam ultima precatio in 
fine diei, Pater noster hoc loco dicendum omittitur, et eius 
loco, in choro et in communi, fit examen conscientiæ per 
rationabile tempus protractum: quod convenienter servatur 
etiam in recitatione a solo. 

57. Post Pater noster, vel post examen conscientiæ, 
hebdomadarius facit confessionem: 

Amen. 

Onfíteor Deo omnipoténti, beátæ Maríæ semper 
Vírgini, beáto Michaéli Archángelo, beáto Ioánni 
Baptístæ, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, 
ómnibus Sanctis, et vobis, fratres, quia peccávi 

nimis cogitatióne, verbo et opere: mea culpa, mea culpa, 
mea máxima culpa. Ideo precor beátam Maríam semper 
Vírginem, beátum Michaélem Archángelum, beátum 
Ioánnem Baptístam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, 
omnes Sanctos, et vos, fratres, oráre pro me ad Dóminum 
Deum nostrum. 

Chorus respondet: 

Isereátur tui omnípotens Deus, et, dimíssis 
peccátis tuis, perdúcat te ad vitam ætérnam. 

Deinde repetit confessionem, et ubi dicitur: vobis, fratres, 
et vos, fratres, dicat: tibi, pater, et te, pater. 
Facta confessione a choro, hebdomadarius dicit: 
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Isereátur vestri omnípotens Deus, et, dimíssis 
peccátis vestris, perdúcat vos ad vitam 
ætérnam.  

Ndulgéntiam, absolutiónem et remissiónem 
peccatórum nostrórum tríbuat nobis omnípotens et 

inem, beátum 
Michaélem Archángelum, beátum Ioánnem Baptístam, 

los Petrum et Paulum, et omnes Sanctos, 
oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum. 

Isereátur nostri omnípotens Deus, et, dimíssis 
peccátis nostris, perdúcat nos ad vitam 
ætérnam. Amen. 

Amen. 

miséricors Dóminus. Amen. 

58. In re
semel tan

citatione a solo, et quando non præest sacerdos, 
tum ac simul ab omnibus ita fit confessio: